

Nummer	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
1	ROC Midden Nederland is voornemens om een aanbesteding voor de aanschaf en implementatie van een geïntegreerd softwarepakket te publiceren. Uit de documentatie blijkt niet wat de aanleiding is voor de aanbesteding. Zijn er in het huidige applicatielandschap knelpunten die u wenst op te lossen?	Aanleiding hiervoor is dat de huidige overeenkomst komt te expireren.	3-mrt-25
2	U vraagt een geïntegreerd software systeem. Moet dit voor jullie perse 1 systeem zijn? Want er zijn niet veel leveranciers actief in het MBO die dat kunnen leveren. Of mag het ook een combinatie van gespecialiseerde systemen zijn die vanuit 1 hoofdleverancier wordt aangeboden?	De doelstelling van ROC Midden Nederland is het contracteren van één leverancier die een SaaS softwarepakket kan leveren waarbij Human resources (HR) processen en financieel managementprocessen geïntegreerd in één systeem worden aangeboden. Nee, een combinatie is niet wenselijk. ROC Midden Nederland ervaart met haar huidige systeem de integraliteitsvoordelen van het onderling verbonden zijn van de genoemde hoofdsystemen.	3-mrt-25
3	Welk ATS systeem wordt gebruikt	Ubeoo.	3-mrt-25
4	wij zijn erg benieuwd wat de aanleiding is voor ROC Midden Nederland om deze aanbesteding te starten?	Zie antwoord vraag 1.	6-mrt-25
5	leverancier kan in samenwerking met onderaannemers ook de onderdelen HRM en Salarisverwerking invullen. Wij zijn erg benieuwd of deze invulling wenselijk is voor ROC Midden Nederland.	Dit is niet wenselijk, zie tevens antwoord op vraag 2.	6-mrt-25
6	Om een goede reactie te geven op de marktconsultatie zouden wij graag inzicht willen verkrijgen in uw huidige situatie. Zou u kunnen aangeven waar u op dit moment tevreden over bent en welke uitdagingen u ervaart met de huidige oplossing?	Voor een inzicht in onze huidige situatie verwijzen wij u naar bijlage 5 en 6, die u als aparte bijlage kunt opvragen. Wij zijn tevreden over de integraliteitsvoordelen die ons huidige systeem biedt door de onderlinge verbondenheid van de hoofdsystemen. Verder willen we vanuit ROC Midden Nederland in de toekomst meer AI-oplossingen benutten/implementeren.	6-mrt-25
7	In de markt zien we vaak dat een aanbesteding wordt begeleid door een inkooppartij. Heeft u hier al over nagedacht? Zo ja, is de begeleidende partij al bekend of wordt dit intern belegd?	Hier is nog niet over nagedacht, noch een besluit over genomen.	6-mrt-25
8	Uw aanbesteding vraagt om een cloudoplossing. Kunt u bevestigen dat u hiermee een volledig cloud-native SaaS-oplossing bedoelt, die zonder tussenkomst van Citrix, remote desktoptechnologie of een gevirtualiseerde applicatie direct via de webbrowser toegankelijk is? Sommige leveranciers bieden software aan die via Citrix of een remote desktop wordt ontsloten en dit als 'cloud' positioneert. Kunt u toelichten hoe u onderscheid maakt tussen een moderne cloud-native oplossing en een gevirtualiseerde on-premise applicatie?	Ja, wij bevestigen dat we hiermee een volledige cloud-native SaaS-oplossing bedoelen.	6-mrt-25
9	Wordt er op dit moment gebruikgemaakt van een begrotingssoftware oplossing als Anago of Capisci? Zo niet, waar vinden deze processen nu plaats?	Nee, dit vindt nu plaats via CP Corporate Planner (BI Tool).	6-mrt-25

10	In de marktconsultatie wordt aangegeven dat een koppeling met systemen zoals een ATS en een LMS (bijv. Studytube) gewenst is. Wij bieden een geïntegreerde oplossing waarbij zowel het ATS als het LMS onderdeel uitmaken van één platform, binnen een best-of-breed aanpak. Kunt u verduidelijken of het mogelijk is om een ATS en LMS als integraal onderdeel van de aanbesteding aan te bieden, in plaats van alleen een koppeling met externe systemen?	Dit is niet aan de orde: vanuit ROC Midden Nederland zijn er contractafspraken met deze andere partijen.	6-mrt-25
11	Bij de huidige situatie geeft u aan dat u op dit moment gebruikmaakt van een CRM systeem en dat deze onderdelen als één perceel in de markt wordt gezet. Inschrijver is een leverancier van HRM, Payroll en Finance software maar niet van een CRM pakket. Hiervoor zijn specifieke leveranciers die onze klanten hierin beter kunnen ondersteunen door hun kennis en expertise. Gebruikelijk is dan ook om een CRM systeem uit te vragen in een apart perceel. Inschrijver kan hierdoor niet voldoen aan deze wens waardoor Aanbestedende Dienst direct leveranciers zou uitsluiten in de toekomstige aanbesteding. Daarom willen wij u vragen om het onderdeel CRM geen onderdeel te laten zijn van aanbesteding. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Dit is niet wenselijk, zie tevens antwoord op vraag 2.	6-mrt-25
12	In deze bijlage heeft u een overzichtelijke weergave geschetst van uw koppelingen. Echter zien wij ook een aantal koppelingen waarmee u gegevens terug wil schrijven naar het HRM en/of Finance systeem, zoals Power BI, Xedule, Analysetool voor HR, en etc. Kunt u aangeven wat u verwacht qua koppelingen van het terugschrijven van gegevens, aangezien dit bij deze pakketten niet gebruikelijk is?	Niet in alle gevallen is er op dit moment sprake van geautomatiseerd terugschrijven van gegevens. De koppelingen-bijlage geeft een schetsmatig beeld van de diverse andere applicaties waar op 1 of andere manier een koppeling mee is vanuit de hoofdapplicatie. Hiermee geven we de complexiteit aan.	6-mrt-25
13	Kunt u toelichten waarvoor u het declaratieportaal gebruikt?	Studentdeclaraties en overige externe declaraties zoals UBD-betalingen.	6-mrt-25